
Redaktionslesung  19.296 
  (19.83) 

 

Dekret 
über die Änderung des Steuergesetzes (Beteiligungsabzug bei 
systemrelevanten Banken) 

 

Vom 19. November 2019 kein redaktioneller Änderungsantrag 

Der Grosse Rat des Kantons Aargau,  

gestützt auf § 3 Abs. 1 des Steuergesetzes (StG) vom 15. Dezember 1998,  

beschliesst:  

I.  

Der Erlass SAR 651.100 (Steuergesetz [StG] vom 15. Dezember 1998) (Stand 
1. Januar 2019) wird wie folgt geändert: 

 

§  76 Abs. 5 (neu)  

5 Bei Konzernobergesellschaften von systemrelevanten Banken gemäss Art. 7 
Abs. 1 des Bundesgesetzes über die Banken und Sparkassen (Bankengesetz, 
BankG) vom 8. November 1934 1) werden für die Berechnung des Nettoertrags 
gemäss Absatz 1 der Finanzierungsaufwand und die Forderung in der Bilanz 
aus konzernintern weitergegebenen Mitteln folgender Anleihen nicht berücksich-
tigt: 

 

a) Pflichtwandelanleihen und Anleihen mit Forderungsverzicht gemäss Art. 11 
Abs. 4 BankG; und 

 

b) Schuldinstrumente zur Verlusttragung bei Insolvenzmassnahmen gemäss 
den Artikeln 28–32 BankG. 

 

                                                             
1) SR 952.0 

http://gesetzessammlungen.ag.ch/data/651.100/de
http://www.lexfind.ch/link/Bund/952.0/de


 - 2 - 

II.  

Keine Fremdänderungen.  

III.  

Keine Fremdaufhebungen.  

IV.  

Dieses Dekret tritt am 1. Januar 2020 in Kraft.  

Aarau, 19. November 2019 Präsidentin des Grossen Rats 
SIEGRIST-BACHMANN 

 Protokollführerin 
OMMERLI 

 

 


		2023-08-08T16:38:09+0200
	"5001 Aarau"
	"Gesetzessammlung Kanton Aargau"


	



